ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 042/01/15-1101/2019

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«26» февраля 2020 г.                                                            г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:
<…>;

Членов комиссии:

<…>;

<…>;

<…>,

при участии:

     - <…>, представителя администрации Юргинского муниципального округа,
доверенность,

в отсутствие представителя ООО «Теплосервис-НК»,

рассмотрев дело № 042/01/15-1101/2019, возбужденное по признакам нарушения
администрацией Юргинского муниципального округа (ранее – администрация
Юргинского муниципального района) (652050, Кемеровская область, г. Юрга, ул.
Машиностроителей, 37) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

    По результатам рассмотрения заявления ООО «Теплосервис-НК» на
бездействие администрации Юргинского муниципального округа при
рассмотрении предложения    ООО «Теплосервис-НК» о заключении
концессионного соглашения в отношении муниципального имущества (объектов
теплоснабжения) Юргинского муниципального округа на предмет соответствия
требованиям ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области от 08.07.2019 № 83 было возбуждено дело № 042/01/15-
1101/2019 по признакам нарушения администрации Юргинского муниципального
округа    ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в непринятии мер по рассмотрению предложения
ООО «Теплосервис-НК» о заключении концессионного соглашения в отношении
муниципального имущества и направлению в адрес ООО «Теплосервис-НК»
соответствующего решения о результатах рассмотрения поступившего от данного

хозяйствующего субъекта предложения.

     Определением от 10.07.2019 дело № 042/01/15-1101/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства было назначено к рассмотрению на
22.08.2019 на 14 часов 00 минут. Копия определения была направлена заказным
письмом с уведомлением в адреса лиц, участвующих в деле.

     Определением от 22.08.2019 рассмотрение дела № 042/01/15-1101/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства было приостановлено до
вступления в законную силу решения Арбитражного суда Кемеровской области по
делу № А27-16077/2019. Копия определения была направлена заказным письмом с
уведомлением в адреса лиц, участвующих в деле.

     21.01.2020 рассмотрение дела № 042/01/15-1101/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства было возобновлено. Определением о
возобновлении рассмотрения дела № 042/01/15-1101/2019 от 21.01.2020
рассмотрение дела было назначено на 26.02.2020 на 11-00. Копия определения
была направлена заказным письмом с уведомлением в адреса лиц, участвующих
в деле.

     В назначенное в определении о назначении дела № 042/01/15-1101/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению время
представители ООО «Теплосервис-НК» в Кемеровское УФАС России не явились.
Информация об уведомлении ООО «Теплосервис-НК» о дате, времени и месте
рассмотрения дела № 042/01/15-1101/2019 в Кемеровском УФАС России
отсутствовала.

     Руководствуясь пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», учитывая необходимость участия
заявителя в рассмотрении данного дела, а также получение дополнительной
информации, Комиссия

определила:

     1. Отложить рассмотрение дела № 042/01/15-1101/2019.

     2. Назначить рассмотрение дела № 042/01/15-1101/2019 на 07.05.2020 на 11 часов
00 минут  по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, д. 5. Регистрация лиц,
участвующих в деле, состоится в каб. 314 в 10 часов 45 минут.

     Явка представителя ответчика, заявителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

     Управление Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области
обращает внимание на то, что непредставление в установленный срок по
требованию антимонопольного органа документов и информации либо
предоставление документов и информации в неполном объеме или в искаженном
виде влечет за собой ответственность, предусмотренную Кодексом Российской
федерации об административных правонарушениях.